
HIVER 2025

ACCUEIL
DE LOISIRS

3-11 ANS

TARIFS

INFORMATION
Service enfance
Communauté de communes du Val de Sarthe 
29, rue du 11 novembre - 72210 La Suze-sur-Sarthe
02 43 83 52 41
guichetfamilles@cc-valdesarthe.fr

Conception : service commun communication du Val de Sarthe. Photos : DR.

FACTURATION
AU QUOTIEN FAMILIAL

1ER ET 2ND ENFANT 3ÈME ENFANT ET +
FORFAIT 
5 JOURS

FORFAIT 
4 JOURS

PRIX 
JOURNÉE

FORFAIT 
5 JOURS

FORFAIT 
4 JOURS

PRIX 
JOURNÉE

QUOTIENT FAMILIAL 1
 INFÉRIEUR OU ÉGAL À 700 € 32,00 € 25,60 € 13,98 € 28,80 € 23,04€ 12,58 €

QUOTIENT FAMILIAL 2
ENTRE 700 € ET 900 € 48,75 € 39,00 € 13,98 € 45,85 € 35,08 € 12,58 €

QUOTIENT FAMILIAL 3
ENTRE 900 € ET 1 200 € 66,50 € 52,40 € 17,19 € 58,95 € 47,16 € 15,47 €

QUOTIENT FAMILIAL 4
ENTRE À 1 200 € ET 1 500 € 82,25 € 65,80 € 17,19 € 74,00 € 59,20 € 15,47 €

QUOTIENT FAMILIAL 5
SUPÉRIEUR À 1 500 € 99,00 € 79,20 € 20,70 € 89,10 € 71,28 € 18,63 €

Consultation de la délibération sur le portail familles du Val de Sarthe.

Documents à fournir (téléchargement sur votre compte)
Pensez à actualiser les informations familles et enfants sur votre compte du portail 
familles ainsi que les documents à transmettre avant l’ouverture de l’accueil.
< L’avis d’imposition de l’année N-1 (sur les revenus de l’année N-2) du foyer avec le 
montant du revenu brut global.
< L’attestation de paiement des prestations familiales (CAF, MSA…), ainsi que le 
numéro d’allocataire.
< Les copies des pages vaccins du carnet de santé de l’enfant.
< L’attestation responsabilité civile et individuelle accident.

Tout dossier incomplet pour le calcul des tarifs entraînera l’application du plein 
tarif. Ce dossier est valable pour chaque période de vacances de l’année civile.


